5 Sed alij verius putant, Conci-  
lium Tridentinum loco cit. d. c.  
4. locum habere non solum in  
beneficijs curatis, personatibus,  
& dignitatibus *iuxta cit. cap. de*  
*multa*, sed etiam in simplicibus  
beneficijs personalem residentiam  
requirentibus, vt sunt Canoni-  
catus, vel portiones in Cathed-  
ralibus, & collegiatis, quæ ho-  
diè

diè requirunt residentiam, ex eodem Concilio *sess. 24. de res. cap. 12. vers. præterea obtinentibus*, atque etiam in quibuscunque alijs beneficijs; etiam Capellanijs, quæ ex fundatione, vel consuetudine dictam residentiam requirunt: quia hodie per Concilium prædictum, loco cit. extenditur vacatio ipso iure ad omnia incompatibilia, sic enim disponit, *Quicumque de cætero plura beneficia curata, aut alias incompatibilia beneficia ecclesiastica, sive per viam unionis ad eam, seu commenda perpetua aut alio quocunque nomine, & titulo contra formam sacrorum canonum & præsertim constitutionis Innocentij III. quæ incipit de multa, recipere, ac simul retinere præsumserit, beneficijs ipsius iuxta ipsius constitutionis dispositionem ipso iure, etiam præsentis canonis vigore privatus existat*; Ex quo clarè constat, Concilium loqui de quibuscunque incompatibilibus, nec se restringit ad d. c. de multa quia dicit, *præsertim, quæ dictio est ampliatiua, & quoad vacationem inducit vacatione secundum terminos c. de multa, illud extendendo ad quæcunque beneficia incompatibilia, ita pluries ref. Rota, & præsertim decis. 483. nu. 4. par. 1. Divers. & censuit etiam Sac. Cong. teste Garc. de Benef. par. 11. c. 5. nu. 83. & seq. Gonz. ad reg. 8. Cancell. gloss. 15. num. 16. & seq. & hanc sententiam tenuit etiam Azor. 2. p. lib. 6. cap. 13. quest. 2. & seq. Gutier. conf. 10. num. 3. & 4. Hoied. par. 1. de Benef. incompat. cap. 9. nu. 5. Barbos. de offic. & pot. Episc. par. 3. all. 62. n. 28. Ricc. in Prax. for. eccles. par. 1. ref.*

343. num. 13. vers. quoad tertiam & par. 3. resol. 302. & 470. ubi plures Rotæ decisiones refert.

6 Ex quo inferitur, quod si Canonicus, aut curatus, qui tenetur continuò residere, obtineat beneficium simplex residentiam requirens, ut si teneatur iuxta institutione fundatoris celebrare Missam per seipsum, tunc obtenta pacifica possessione huius secundi beneficii vacaret eò ipso Canonicatus seu ecclesia parochialis Hoied. par. 1. de Benef. incompat. cap. 17. num. 44. & 45. & ideò posset alteri de iure conferri, quamvis possessio tradi non possit, nisi vocato primo possessore *cap. licet Episcopus de Præb. in 6. nec haberet locum in tali casu dispositio regulæ de Triennali, quia præsumpta dispensatio, in qua fundatur dicta regula, non procedit contra decreta Concilij Tridentini; ut declaravit Sac. Cong. ac Rota Romana teste eodem Garc. par. 11. cap. 5. nu. 379. idemque dicendum est de obtinente Capellaniam cum onere celebrandi certas Missas, & coadiuvandi in cura animarum, vel inseruiendi in Choro; hoc enim beneficium est incompatible cum alio beneficio personalem residentiam requirente, ut censuit Sac. Cong. teste Barbos. de offic. & pot. Episc. par. 2. alleg. 24. nu. 47.*

Aduertunt tamè Doctores, quod hæc intelligenda sunt de illis beneficijs, quæ requirunt residentiam præcisam, seu continuam simpliciter, & respectu tituli; secus esset si requirerent residentiam non perpetuam, sed ad tempus, vel non

precisè, seu simpliciter, sed causatiuè, vt quia inducunt priuationem fructuum, si beneficiatus non resideat, non autem tituli: quia tunc beneficium non dicitur incompatible, nec vacat primum, per assequutionem secundi, *Hof. in cap. fin. nu. 4. vbi etiam Abb. n. 4. Io. Andr. num. 6. Imol. num. 13. de Cur. non resid. Gr. aff. decis. aur. p. 1. lib. 2. cap. 97. num. 18. Pur. decis. 441. num. 4. lib. 1. Cauaiar. dec. 551. nu. 6. & alij, quos refert, & sequitur Gonz. ad reg. 8. Cancell. glos. 15. n. 22. & 23.*

8 Addit Ricc. in *Prax. for. eccles. p. 1. ref. 343.* quod si quis posset in Canonica, & parochiali deservire, hæc beneficia non censentur incompatible, & ita etiã videtur sentire *Rot. decis. 493. par. 2. Diuers.*

## S. II.

*An, & quando beneficia sub eodem testò sint incompatibilia.*

**H**ic non loquimur de beneficijs, quæ residentiam requirunt, vt sunt dignitates, Canonicatus &c. hæc enim simul retineri non possunt non solum in eadem ecclesia, sed neque in diuersis ecclesijs *Staphil. in tract. de Gratijs expectat. §. A. secunda forma. Pust. decis. 189. par. 3. Paris. de Resign. benef. lib. 3. n. 106. & 107. & alij communiter.*

9 Ea igitur beneficia censentur esse sub eodem testò, quæ sunt intra eandem ecclesiam, vel intra parietes, vel ambitum eiusdem ec-

clesiæ, puta si beneficium situm sit in Capella, claustro, cœmeterio, seu ambitu contiguo ecclesiæ: tunc enim censetur esse in eadem ecclesia *Hoied. par. 1. de benef. incompat. cap. 20. num. 27. Gar. de benef. p. 11. cap. 5. num. 258. & 259. Prosp. de Augustin. loco supra cit. vers. nona causa est &c. in 3. conclus. Gonz. ad reg. 8. Cancell. glos. 10. num. 33. Barbosa. de offic. & pot. Episc. p. 3. ail. 62. num. 15. secus si Capella, seu cœmeterium non essent ecclesiæ cõtigua, sed extra septa illius; tunc enim beneficium ibi situm non censetur esse in ecclesia maiori, seu principali, quamuis fortasse Capellanus teneretur aliquas functiones peragere in ecclesia maiori, videlicet interesse diuinis, vel celebrare in festiuitatibus, vel similia, quia attendendus est locus, vbi beneficium est situm, et d. *Circ. loco cit. num. 259.**

10 Huiusmodi autem beneficia, alia sunt vniformia, alia difformia: vniformia censentur ea, quæ sunt instituta ad vnum, & eundem finem & ad eadem munera, seu onera; difformia verò sunt ea, quorum finis, seu onus diuersum est, & separatam, puta si vnum est in vno loco, & alterum in alio situm, & vnum habet vnum onus, & alterum aliud *Nau. cons. 16. de Preb. & alij apud Barbosa. de offic. & pot. Episc. par. 2. alleg. 24. numer. 47. His præmissis.*